[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.11.2025                                                                                                     №  1339

Об утверждении Перечня муниципальных программ Кировского муниципального округа Калужской области

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кировского муниципального округа Калужской области от 16.10.2025 № 1202 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Кировского муниципального округа, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кировского муниципального округа» Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Кировского муниципального округа Калужской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с реализацией муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета Кировского муниципального округа начиная с 01.01.2026.

Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                   И.Н. Феденков

Приложение
к постановлению администрации
Кировского муниципального округа
от 13.11.2025 № 1339

Перечень муниципальных программ Кировского муниципального округа Калужской области

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ муниципального района «Город Киров и Кировский район»

	1
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по делам ГО и ЧС

	2
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа –управление финансов

	3
	«Развитие общего и дополнительного образования в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа –управление образования

	4
	«Реализация молодежной политики и развитие волонтерского движения в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа -управление образования

	5
	«Развитие туризма на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел спорта и туризма

	6
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского муниципального округа Калужской области »
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел спорта и туризма

	7
	«Развитие и содержание муниципального жилищного фонда Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел управления жилищным фондом

	8
	«Развитие культуры и искусства в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление культуры

	9
	«Развитие образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление культуры

	10
	«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции
в Кировском муниципальной округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел аграрной политики

	11
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан и общественных организаций на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление социальной защиты населения

	12
	«Доступная среда на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление социальной защиты населения

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел по муниципальному хозяйству

	14
	«Развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел по муниципальному хозяйству

	15
	«Развитие муниципальной службы в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – Заместитель Главы Администрации – управляющий делами Администрации

	16
	«Проведение отдельных мероприятий в части осуществления транспортного обслуживания населения на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел экономического развития и инвестиций

	17
	«Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кировского муниципального округа Калужской области »
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел экономического развития и инвестиций

	18
	«Развитие и поддержка средств массовой информации и освещение деятельности органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел экономического развития и инвестиций

	19
	«Комплексная программа профилактики наркомании, безнадзорности и правонарушений в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел спорта и туризма

	20
	«Содержание и ремонт систем коммунальной инфраструктуры Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел по муниципальному хозяйству

	21
	«Реализация мероприятий по обеспечению гарантий избирательных прав граждан и повышению правовой культуры участников избирательного процесса в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – Заместитель Главы Администрации – управляющий делами Администрации

	22
	«Управление имущественным комплексом и объектами земельных отношений, реализация мероприятий в области градостроительной деятельности на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел земельных отношений, отдел имущественных отношений, отдел архитектуры и градостроительства

	23
	«Комплексное развитие сельских территорий Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа - отдел аграрной политики

	24
	«Укрепление общественного здоровья населения Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление социальной защиты населения

	25
	«Поддержка развития российского казачества на территории Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – управление социальной защиты населения

	26
	«Обеспечение земельных участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей сетями инженерно-технического  обеспечения  в Кировском муниципальном округе Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел капитального строительства

	27
	«Повышение доступности гигиенических услуг для отдельных категорий граждан, улучшение санитарно-эпидемиологического положения на территории города Кирова»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел экономического развития и инвестиций

	28
	«Комплексное благоустройство города Кирова Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел благоустройства

	29
	«Формирование современной комфортной среды Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел благоустройства

	30
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кировского муниципального округа Калужской области»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел капитального строительства

	31
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Верхняя Песочня»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	32
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Дуброво»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	33
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Выползово»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	34
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Волое»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	35
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Фоминичи»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	36
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Большие Савки»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	37
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Малая Песочня»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	38
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Тягаево»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	39
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Воскресенск»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	40
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Бережки»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	41
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Буда»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

	42
	«Благоустройство и содержание территории территориального отдела «Гавриловка»
	Администрация Кировского муниципального округа – отдел по работе с территориями

image1.png
@